АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.03.2021 № 128

О внесении изменений в постановление Администрации городского округа
Стрежевой от 15.09.2015 №640

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с
законодательством

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации городского округа
Стрежевой от 15.09.2015 №640 (в редакции от 09.12.2015 № 880) «Об утверждении
Положения об организации предоставления дополнительного образования в
муниципальных образовательных учреждениях на территории городского округа
Стрежевой»:

1.1. Пункт 1.1 Положения об организации предоставления дополнительного
образования в муниципальных образовательных учреждениях на территории
городского округа Стрежевой, утвержденного указанным постановлением (далее -
Положение), изложить в редакции:

«1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Конституцией
Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской
Федерации» (далее - Закон об образовании), Постановлением Правительства
Российской Федерации от 15.09.2020 № 1441 «Об утверждении Правил оказания
платных образовательных услуг», Постановлением Главного государственного
санитарного врача Российской Федерации от 28.09.2020 № 28 «Об утверждении
санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к
организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи»,
Приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 09.11.2018
№ 196 «Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной
деятельности по дополнительным общеобразовательным программам», Законом
Томской области от 12.08.2013 № 149-ОЗ «Об образовании в Томской области», на
основании Устава городского округа Стрежевой и определяет организацию
предоставления дополнительного образования детей в муниципальных
образовательных учреждениях на территории городского округа Стрежевой.».

1.2. Пункт 2.4 Положения изложить в редакции:
«2.4. Образовательная деятельность по дополнительным

общеобразовательным программам должна быть направлена на:
- формирование и развитие творческих способностей обучающихся;

- удовлетворение индивидуальных потребностей обучающихся в
интеллектуальном, нравственном, художественно-эстетическом развитии, а также в
занятиях физической культурой и спортом;

- укрепление здоровья, формирование культуры здорового и безопасного
образа жизни;

- обеспечение духовно-нравственного, гражданско-патриотического, военно-
патриотического, трудового воспитания обучающихся;

- выявление, развитие и поддержку талантливых обучающихся, а также лиц,
проявивших выдающиеся способности;

- профессиональную ориентацию обучающихся;
- создание и обеспечение необходимых условий для личностного развития,

профессионального самоопределения и творческого труда обучающихся;
- создание условий для получения начальных знаний, умений, навыков в

области физической культуры и спорта, для дальнейшего освоения этапов
спортивной подготовки;

- социализацию и адаптацию обучающихся к жизни в обществе;
- формирование общей культуры обучающихся;
- удовлетворение иных образовательных потребностей и интересов

обучающихся, не противоречащих законодательству Российской Федерации,
осуществляемых за пределами федеральных государственных образовательных
стандартов и федеральных государственных требований.».

1.3. Пункт 3.1 Положения изложить в редакции:
«3.1. Порядок организации и осуществления образовательной деятельности

по дополнительным общеобразовательным программам утверждается
Министерством просвещения Российской Федерации.».

1.4. В пункте 3.9.5 Положения слова «без включения в основной состав»
исключить.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в
газете «Северная звезда», размещению на официальном сайте органов местного
самоуправления городского округа Стрежевой.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Мэра городского округа по заместителя Мэра городского округа по
социальной политике.

Мэр городского округа                                                                            В.М. Харахорин